
P á g i n a  | 1 
 

 

25 de março de 2025    E X E C U T I V O   Órgão Oficial do Município   Edição nº 956   

 
 ÓRGÃO OFICIAL  

MUNICÍPIO  DE  RIO  NOVO  DO  SUL 
   ESTADO  DO  ESPÍRITO  SANTO 

Rua Fernando de Abreu, nº 18, Centro – Rio Novo do Sul/ES – Cep: 29290-000 
Tel. 0800 150 1717 – CNPJ: 27.165.711/0001-72 

Rio Novo do Sul/ES – 25 DE MARÇO DE 2025 – EDIÇÃO Nº 956  
P O D E R    E X E C U T I V O   M U N I C I P A L 

Lei Orgânica do Município de Rio Novo do Sul-ES Art. 84 
Lei Nº. 205/2003 de 19 de Dezembro de 2003 

 

  

 

 
 
DECRETO Nº 935, DE 21 DE MARÇO DE 2025. 
DISPÕE SOBRE A RELAÇÃO DOS SERVIDORES BENEFICIADOS AO ADICIONAL DO AUXÍLIO ALIMENTAÇÃO PREVISTO NO 
ART. 1º-B DA LEI MUNICIPAL Nº 1.100, DE 28 DE FEVEREIRO DE 2025, E DÁ OUTRAS PROVIDÊNCIAS. 
O EXCELENTÍSSIMO SENHOR PREFEITO MUNICIPAL DE RIO NOVO DO SUL/ES, usando de suas atribuições legais, conforme determina 
o art. 30 da Constituição Federal, bem como no art. 71, inciso VIII, da Lei Orgânica Municipal, e,  
CONSIDERANDO a necessidade de indicar a relação dos servidores beneficiados da Secretaria Municipal de Desenvolvimento, Econômico, 
Rural, Industrial e Meio Ambiente, conforme dispõe o artigo 1º-B, da Lei Municipal n.º 1.100, de 28 de fevereiro de 2025; 
CONSIDERANDO o processo protocolado via E-docs sob o número 2025-5TX13, onde a Secretaria Municipal de Desenvolvimento, Econômico, 
Rural, Industrial e Meio Ambiente, relaciona os servidores municipais que exercem suas atividades fora da sede do Município. 

DECRETA 
Art. 1º. Ficam nomeados os seguintes servidores municipais lotados na Secretaria Municipal de Desenvolvimento, Econômico, Rural, Industrial e 
Meio Ambiente, para receber o benefício previsto no artigo 1º-B, da Lei Municipal n.º 1.100, de 28 de Fevereiro de 2025: 
I - ALAN CESAR SANGIORGIO MOZER – Matrícula n.º 040479 
II – AURELI BARROS ALVES – Matrícula n.º 037389 
III – CLOVES NEVES COTTA – Matrícula n.º 001953 
IV – EBERSON HEMERLY ALVES – Matrícula n.º 009113 
V – EDER SORIO D’ ALMEIDA – Matrícula n.º 037354 
VI – FERNANDO CÉSAR RIEDEL – Matrícula n.º 016101 
VII – FRANCISCO MARQUEZINI – Matrícula n.º 162276 
VIII – GERALDO DE OLIVEIRA – Matrícula n.º 016683 
IX – JOSÉ CARLOS GERALDO ROSSI – Matrícula n.º 040493 
X – MANOEL ADILSON BATISTA – Matrícula n.º 009229 
XI – VALTER SCHAYDER – Matrícula n.º 016578 
XII – DEYVISON ALVES DEMARTINI – Matrícula n.º 041308 
XIII – JACKSWELL MARIANO RANGEL – Matrícula n.º 041467 
XIV – JUCIMAR MARIN MENEGARDO – Matrícula n.º 040948 
Art. 2º. Este Decreto entra em vigor na data de sua publicação, revogadas as disposições em contrário, retroagindo seus efeitos a 01 de janeiro de 
2025. 
REGISTRE-SE. PUBLIQUE-SE. CUMPRA-SE. 
Gabinete do Prefeito, 
Rio Novo do Sul (ES), 21 de Março de 2025. 

JOCENEI MARCONCINI CASTELARI 
PREFEITO MUNICIPAL 

 

ATOS DO PODER EXECUTIVO MUNICIPAL 

 EDIÇÃO Nº 956 

DECRETO 



P á g i n a  | 2 
 

 

25 de março de 2025    E X E C U T I V O   Órgão Oficial do Município   Edição nº 956   

 
 
 

PROCESSO SELETIVO SIMPLIFICADO N.º 05/2025 
RESULTADO 

 
O Município de Rio Novo do Sul, Estado do Espírito Santo, através da Comissão de Processo Seletivo Simplificado, instituída pela Portaria 
Municipal n.º 01, de 04 de Janeiro de 2021, torna público: 

1. O Resultado do Processo Seletivo Simplificado n.º 05/2025, manejado à formação de cadastro de reserva para contratação em regime de 
CARÁTER TEMPORÁRIO, objetivando o preenchimento do cargo de SERVENTE, de acordo com as normas do Edital de Abertura de 
14 de Março de 2025, conforme disposto, a saber: 

SERVENTE (30 HORAS SEMANAIS) – LOCALIDADE CACHOEIRINHA: 

POSIÇÃO N.º INSCRIÇÃO NOME DO CANDIDATO 
TEMPO DE 
SERVIÇO 

TÍTULOS TOTAL 
CRITÉRIO DE 
DESEMPATE 

01 41867D87F77A227B 
SILVANA NARCISO PEÇANHA 

MARTINS 
39 50 

89 
PONTOS 

- 

02 39867D8480906653 
LORIVANI CONCEIÇÃO DA SILVA 

HARTUIQ 
24 50 

74 
PONTOS 

- 

03 51467DC1E8207010 ELIANA THOMPSON DUTRA 50 0 
50 

PONTOS 

DATA DE 
NASCIMENTO 

10/04/1978 

04 42267D88EFBA4DF1 IANA GANDOLFO AMPARO 50 0 
50 

PONTOS 

DATA DE 
NASCIMENTO 

21/05/1987 

05 36267D7F3978FB10 JEAN LUCAS DE LIMA VIEIRA 0 50 
50 

PONTOS 
TEMPO DE 
SERVIÇO 

06 36867D809F07B9CB 
ELESSANDRA SUFIATE 

CASTELLARI SILLER 
20 0 

20 
PONTOS 

- 

07 46667D9D4D546D11 ROSELY SOARES SILVA 6 0 6 PONTOS - 

08 51867DC3D8AA422A 
PAULA ADRIANA DALMÁZIO 
WANDERMUREM SANTANA 

4 0 4 PONTOS - 

09 53767DD5E5F91D78 LEANDRO RODRIGUES CAETANO 0 0 0 PONTOS 
DATA DE 

NASCIMENTO 
10/10/1972 

10 45867D9A748DBCE7 FABIO PINTO MARCONSINI 0 0 0 PONTOS 
DATA DE 

NASCIMENTO 
16/08/1980 

11 37467D81812BBDD5 
IVANA GIOVANELLI THOMPSON 

FREITAS 
0 0 0 PONTOS 

DATA DE 
NASCIMENTO 

18/06/1996 

12 39267D839E6A7EE7 
DYANDRIA JASSIA PASSOS 

ROCHA 
0 0 0 PONTOS 

DATA DE 
NASCIMENTO 

27/07/1998 
SERVENTE (30 HORAS SEMANAIS) – LOCALIDADE CENTRO, QUARTEIRÃO E SÃO JOSÉ: 

POSIÇÃO N.º INSCRIÇÃO NOME DO CANDIDATO 
TEMPO DE 
SERVIÇO 

TÍTULOS TOTAL 
CRITÉRIO DE 
DESEMPATE 

01 52667DC6741CA40A 
AYLSA MARIA PEREIRA 

SCHMID 
50 50 100 PONTOS 

DATA DE 
NASCIMENTO 

19/12/1955 

02 44767D974E7AFBCA 
REGINA MILIOLI 

MENDONÇA 
50 50 100 PONTOS 

DATA DE 
NASCIMENTO 

07/09/1958 

03 41667D875BB67954 
ALDINEIA DELFINO 

NARCISO 
50 50 100 PONTOS 

DATA DE 
NASCIMENTO 

13/04/1960 

04 47667D9F835CD3D3 
DEUZINETE SOUZA 

GIOVANELI 
50 50 100 PONTOS 

DATA DE 
NASCIMENTO 

08/10/1964 

05 37767D81B792102D 
ALDA MARIA MARCON 

ROSSI 
50 50 100 PONTOS 

DATA DE 
NASCIMENTO 

17/02/1965 

PROCESSO SELETIVO 



P á g i n a  | 3 
 

 

25 de março de 2025    E X E C U T I V O   Órgão Oficial do Município   Edição nº 956   

06 44067D95D08884B1 
JOELMA REGINA 

RESSONI 
50 50 100 PONTOS 

DATA DE 
NASCIMENTO 

24/02/1966 

07 49567DB0EEC5ED9B 
MARIA DO CARMO 

BIANCARDI FIGUEREDO 
50 50 100 PONTOS 

DATA DE 
NASCIMENTO 

16/07/1967 

08 46767D9DAF6D8F7F 
DEUCINEIA SOUZA 

SILVA 
50 50 100 PONTOS 

DATA DE 
NASCIMENTO 

08/09/1967 

09 44967D97B51E08B2 
SELMA ROMÃO LOPES 

DO ESPÍRITO SANTO 
50 50 100 PONTOS 

DATA DE 
NASCIMENTO 

05/10/1967 

10 38367D826606234B 
ANGELA MARIA PERIM 

BORSOI 
50 50 100 PONTOS 

DATA DE 
NASCIMENTO 

15/12/1967 

11 53267DCB3CA3CB0F 
ANA MARIA 

BONADIMAN OLIOSA 
50 50 100 PONTOS 

DATA DE 
NASCIMENTO 

01/08/1969 

12 49167DACE642A777 MARLIZETE DEPOLO 50 50 100 PONTOS 
DATA DE 

NASCIMENTO 
02/09/1969 

13 37067D80FF14622B 
ANTÔNIO MARCHIORI 

MARCON 
50 50 100 PONTOS 

DATA DE 
NASCIMENTO 

15/07/1970 

14 50167DB353E4BB9C 
LUCIANA FRANCISCA DE 

AZEREDO ALVES 
50 50 100 PONTOS 

DATA DE 
NASCIMENTO 

12/01/1971 

15 48167DA0DE56A529 ROSEMARI RIEDEL 50 50 100 PONTOS 
DATA DE 

NASCIMENTO 
09/12/1972 

16 40067D84A660EAC1 
MARIA DE FÁTIMA 

SANTANA ZECCHINI 
50 50 100 PONTOS 

DATA DE 
NASCIMENTO 

12/01/1973 

17 49967DB30B77C0C0 ELIENE OINHOS 50 50 100 PONTOS 
DATA DE 

NASCIMENTO 
15/01/1973 

18 44167D9638E18F78 
VALCEIA DE MENEZES 

DOS SANTOS 
50 50 100 PONTOS 

DATA DE 
NASCIMENTO 

28/10/1973 

19 41367D86FBC43F2A 
NATÁLIA PERIN 

ALMEIDA 
50 50 100 PONTOS 

DATA DE 
NASCIMENTO 

21/12/1974 

20 49267DACFE6A5913 LILIA BARROS SOUZA 50 50 100 PONTOS 
DATA DE 

NASCIMENTO 
13/04/1975 

21 44867D97AC07AA49 
DULCINEIA CORRÊA 
COSTA CONTAEFFER 

50 50 100 PONTOS 
DATA DE 

NASCIMENTO 
30/07/1975 

22 46867D9DDB8ADAAE 
EDNEIA LIMA 
RODRIGUES 

50 50 100 PONTOS 
DATA DE 

NASCIMENTO 
10/03/1977 

23 50267DB379EBA630 
ELIANE MARTINS 

SCHEIDEGGER BARROS 
50 50 100 PONTOS 

DATA DE 
NASCIMENTO 

04/06/1977 

24 50467DB4BF0D7D64 
JOZIEL SCHEIDEGGER 

FERNANDES 
50 50 100 PONTOS 

DATA DE 
NASCIMENTO 

26/03/1978 

25 46167D9B8E897465 
ADENILZA VICENTE DOS 

SANTOS SILVA 
50 50 100 PONTOS 

DATA DE 
NASCIMENTO 

16/04/1978 

26 51567DC1F88A31B6 JETRON JULIO DE SOUZA 50 50 100 PONTOS 
DATA DE 

NASCIMENTO 
24/10/1979 

27 48567DAA8E1354A6 
ROSINEA BARBOZA DE 

JESUS DE SOUSA 
50 50 100 PONTOS 

DATA DE 
NASCIMENTO 

02/11/1980 



P á g i n a  | 4 
 

 

25 de março de 2025    E X E C U T I V O   Órgão Oficial do Município   Edição nº 956   

28 45167D983617D732 
NINAMAR DE SOUZA 

FERREIRA 
50 50 100 PONTOS 

DATA DE 
NASCIMENTO 

25/12/1980 

29 48667DAB9BEAF489 
LUCIANA SCHEIDEGGER 
DE BARROS NOGUEIRA 

50 50 100 PONTOS 
DATA DE 

NASCIMENTO 
01/12/1982 

30 46367D9BCB318C5C 
ALCIMARA DE MELO 

ELIODÓRIO FERREIRA 
50 50 100 PONTOS 

DATA DE 
NASCIMENTO 

16/12/1982 

31 40467D8537B3A436 
RAQUEL MORAES 

CARVALHO 
50 50 100 PONTOS 

DATA DE 
NASCIMENTO 

14/08/1983 

32 50867DBF9FB4EBFB VANESSA PINTO MOTA 50 50 100 PONTOS 
DATA DE 

NASCIMENTO 
28/09/1983 

33 40267D84D6A4755F 
EDINEIA CARVALHO 

GARCIA PAULO 
50 50 100 PONTOS 

DATA DE 
NASCIMENTO 

03/09/1985 

34 43067D8A0C506BC9 
GESSICA PAULA SOUZA 

SILVA FERREIRA 
50 50 100 PONTOS 

DATA DE 
NASCIMENTO 

06/06/1991 

35 49067DAC1241C0ED 
LAYRA NUNES 

FRANCISCO 
50 50 100 PONTOS 

DATA DE 
NASCIMENTO 

26/07/1993 

36 41267D86D8016BA4 
MARA ILZA NOVAIS DE 

ALMEIDA 
50 50 100 PONTOS 

DATA DE 
NASCIMENTO 

29/07/1993 

37 42867D89D21D7A19 
SABRINA DO CARMO 

MARCONSINI 
MARQUEZINI 

50 50 100 PONTOS 
DATA DE 

NASCIMENTO 
09/03/1994 

38 45767D9A64E80A71 
DEUZENI APARECIDA 

TEIXEIRA DOS SANTOS 
49 50 99 PONTOS - 

39 38167D823EDA0001 KÁLICA ROSSI DA SILVA 48 50 98 PONTOS - 

40 48367DA2D2837BCA 
FERNANDA DE MELO 

ELIODORIO FRAGA 
45 50 95 PONTOS - 

41 39167D82FF0969B6 
LAURIENE GONCALVES 

DOS SANTOS 
42 50 92 PONTOS - 

42 38867D82BE9E37B0 
FABIANA SOUZA 

BARBOSA 
39 50 89 PONTOS 

DATA DE 
NASCIMENTO 

18/03/1984 

43 49767DB15BFE4F02 
AMANDA DE MELO 

ELIODORIO TAVARES 
39 50 89 PONTOS 

DATA DE 
NASCIMENTO 

18/10/2001 

44 48467DA960BC69D0 
LUIZA HELENA 

HERINGER DA SILVA 
36 50 86 PONTOS - 

45 43167D8A16D4381B 
CARMEM RESI 

FRANCISCO DE ALMEIDA 
35 50 85 PONTOS 

DATA DE 
NASCIMENTO 

05/06/1962 

46 45367D98E605CBEE 
MARILHA SANTANA DA 

SILVA 
35 50 85 PONTOS 

DATA DE 
NASCIMENTO 

25/06/1990 

47 52167DC4BBFB47F5 
MARIA TEREZA BAYERL 

MARCONSINI 
30 50 80 PONTOS 

DATA DE 
NASCIMENTO 

18/05/1971 

48 39067D82ED59122D 
ALESSANDRO SOUZA 

PEÇANHA 
30 50 80 PONTOS 

DATA DE 
NASCIMENTO 

09/04/2000 

49 37667D81B4A96EC3 
EVANETI LIMA 

RODRIGUES 
27 50 77 PONTOS - 

50 40367D851F49F878 
CINTIA DA PENHA 
BONADIMAN DOS 

26 50 76 PONTOS - 



P á g i n a  | 5 
 

 

25 de março de 2025    E X E C U T I V O   Órgão Oficial do Município   Edição nº 956   

SANTOS 

51 47367D9F0539754D 
JOELMA DE AQUINO 
KOPPE CARVALHO 

25 50 75 PONTOS - 

52 50367DB458AC19C5 
CRISTIANE MILIOLI 

MENEGARDO 
20 50 70 PONTOS 

DATA DE 
NASCIMENTO 

16/11/1976 

53 52867DC883223EC3 
GELSON VIANNA 

BORTOLOTI 
20 50 70 PONTOS 

DATA DE 
NASCIMENTO 

04/01/1982 

54 48867DABE03E7257 
ALINE APARECIDA 
RAMOS DA SILVA 

19 50 69 PONTOS 
DATA DE 

NASCIMENTO 
23/04/1983 

55 47767DA01FB70E0E 
TAILANE BARBOZA DA 

SILVA 
19 50 69 PONTOS 

DATA DE 
NASCIMENTO 

01/05/2005 

56 52367DC52528BEEA 
ROSÂNGELA RIBEIRO 

WANDERMUREM 
17 50 67 PONTOS 

DATA DE 
NASCIMENTO 

12/02/1961 

57 46467D9C4B9D9BC9 
MARIA APARECIDA 

PEREIRA ALVES 
17 50 67 PONTOS 

DATA DE 
NASCIMENTO 

27/11/1966 

58 54167DD7C15D9742 
TEREZA DAS NEVES 

COTTA 
15 50 65 PONTOS - 

59 50667DB695E3A823 
ROSA MARCONCINI 

CASTELARI 
14 50 64 PONTOS - 

60 54967DDE1988AC0A JOSIANI LOUZADA LOPES 13 50 63 PONTOS - 

61 41167D86CC02CD26 
GENILDA FERREIFA 

FAMBRE 
12 50 62 PONTOS 

DATA DE 
NASCIMENTO 

09/09/1967 

62 47067D9E2AA4CF8D 
JOSÉ MARCOS DA SILVA 

CHAGAS 
12 50 62 PONTOS 

DATA DE 
NASCIMENTO 

28/07/1982 

63 45667D9A34CC0D3B 
JAQUELINE MENEGARDO 

BIELLA 
12 50 62 PONTOS 

DATA DE 
NASCIMENTO 

31/08/1983 

64 54567DD99FBC43ED TALITA SOUZA CHAVES 12 50 62 PONTOS 
DATA DE 

NASCIMENTO 
01/02/1990 

65 45967D9ACD6403D1 
DENEVAL CORREA 

SILVA 
10 50 60 PONTOS - 

66 38267D824791FF10 
ALINE TURETTA FARIA 

VIEIRA 
9 50 59 PONTOS - 

67 54767DD9D5CE5C5E 
DAGMAR PAULO 

LOUZADA 
8 50 58 PONTOS 

DATA DE 
NASCIMENTO 

30/05/1973 

68 53667DD599B1F3CC 
SONIA VIEIRA DA SILVA 

CASTELLARI 
8 50 58 PONTOS 

DATA DE 
NASCIMENTO 

20/11/1973 

69 53167DCB1029B817 
SOLANGE MARIA 

BATISTA DE OLIVEIRA 
PEIXOTO 

8 50 58 PONTOS 
DATA DE 

NASCIMENTO 
17/09/1979 

70 44267D9646C2A185 
JORLIANA DELFINO 

COSTA DA SILVA 
5 50 55 PONTOS - 

71 47867DA045A638FD 
AMANDA ALVES 
PEREIRA KOPPE 

4 50 54 PONTOS - 

72 55067DDEB8951F33 JULIANA BASILEU KOPPE 3 50 53 PONTOS 
DATA DE 

NASCIMENTO 
05/06/1984 



P á g i n a  | 6 
 

 

25 de março de 2025    E X E C U T I V O   Órgão Oficial do Município   Edição nº 956   

73 46967D9E250DA1F2 
SHAIANE PEREIRA 

DESCKIAVONI 
3 50 53 PONTOS 

DATA DE 
NASCIMENTO 

26/04/1994 

74 48067DA05FC4A483 
THAIS ROBERTA ALVES 

LOUZADA 
1 50 51 PONTOS - 

75 53367DCC32F871EF 
MARINETE BERNARDO 

OZA 
50 0 50 PONTOS 

DATA DE 
NASCIMENTO 

20/05/1966 

76 42767D89CC899F3E 
CLERIA BERTOLDE 

NATALLI 
50 0 50 PONTOS 

DATA DE 
NASCIMENTO 

27/03/1977 

77 53867DD6F6B3DF30 
ELIZANGELA ACACIO DE 

MENEZES KOPPE 
50 0 50 PONTOS 

DATA DE 
NASCIMENTO 

11/02/1979 

78 49467DAF917662A3 
ROZIMERE DE ALMEIDA 

WETLER 
50 0 50 PONTOS 

DATA DE 
NASCIMENTO 

27/02/1980 

79 47267D9EA1D7BE35 
VANESSA 

WANDERMUREM 
CAMPOS 

50 0 50 PONTOS 
DATA DE 

NASCIMENTO 
29/03/1980 

80 54467DD97987D609 CRISTIANE DALMAZIO 50 0 50 PONTOS 
DATA DE 

NASCIMENTO 
08/05/1980 

81 54867DD9FBA86C04 
JOCIMAR BATISTA 

GOMES 
50 0 50 PONTOS 

DATA DE 
NASCIMENTO 

27/06/1981 

82 51167DC0BF49D751 
BIANCA DOS SANTOS 

EMANOEL 
50 0 50 PONTOS 

DATA DE 
NASCIMENTO 

20/08/1984 

83 36767D8092DAAC95 
RENATA CARRIÇO 

MILIOLI 
50 0 50 PONTOS 

DATA DE 
NASCIMENTO 

04/01/1991 

84 38567D8287E6BCE1 
EVERSON FERREIRA DOS 

SANTOS 
50 0 50 PONTOS 

DATA DE 
NASCIMENTO 

21/06/1995 

85 38667D828E3BA1E7 
KAYLANI DE ALMEIDA 

WETLER 
50 0 50 PONTOS 

DATA DE 
NASCIMENTO 

22/12/2004 

86 40167D84CF64A37A 
INÊS DA PENHA 

POLONINI MORELI 
0 50 50 PONTOS 

1º: TEMPO DE 
SERVIÇO 

 
2º: DATA DE 

NASCIMENTO 
01/01/1969 

87 50067DB338F0E300 
TEREZA MARCHIORI 

MARCONSINI DE LIMA 
0 50 50 PONTOS 

DATA DE 
NASCIMENTO 

26/04/1973 

88 39367D83AEA55ACD 
ANA LUCIA ALMEIDA 

KOPPE ROSA 
0 50 50 PONTOS 

DATA DE 
NASCIMENTO 

03/05/1974 

89 46567D9D0B29EA59 
MÁRIO BENEVIDES 

TEIXEIRAS 
0 50 50 PONTOS 

DATA DE 
NASCIMENTO 

31/03/1975 

90 52267DC4E4B4B173 
FLAVIANA VALENTINA 

FRAGA 
0 50 50 PONTOS 

DATA DE 
NASCIMENTO 

14/02/1977 

91 49367DADB96375A1 
ILCICREI PINTO DE 

SOUZA 
0 50 50 PONTOS 

DATA DE 
NASCIMENTO 

06/02/1982 

92 38067D82129241D7 
MARLENE TOMAZELI 

PAULO DA SILVA 
0 50 50 PONTOS 

DATA DE 
NASCIMENTO 

15/05/1982 

93 54667DD9D2C4D883 
POLIANA SOUZA 

CABRAL 
0 50 50 PONTOS 

DATA DE 
NASCIMENTO 

24/09/1982 



P á g i n a  | 7 
 

 

25 de março de 2025    E X E C U T I V O   Órgão Oficial do Município   Edição nº 956   

94 43567D8A89D89321 
ROSIANE 

VANDERMUREM DE 
SOUZA KOBI  

0 50 50 PONTOS 
DATA DE 

NASCIMENTO 
12/10/1982 

95 50967DBFBE04EAAB 
VANIA PINTO MOTA 

HEMERLY 
0 50 50 PONTOS 

DATA DE 
NASCIMENTO 

20/10/1982 

96 52967DC8E08038D9 
ELIETE DOS SANTOS 

HARTUIQUE DAS NEVES 
0 50 50 PONTOS 

DATA DE 
NASCIMENTO 

19/03/1983 

97 44667D96FC78E136 
BELENICE CARDOSO 

VIEIRA 
0 50 50 PONTOS 

DATA DE 
NASCIMENTO 

24/12/1983 

98 40867D85A02266FB 
CHRISTIANE BETTCHER 
DE OLIVEIRA SEDANO 

0 50 50 PONTOS 
DATA DE 

NASCIMENTO 
07/04/1984 

99 54267DD81A6A0C9B 
CÍNTIA JORGE COELHO 

MOSCHEN 
0 50 50 PONTOS 

DATA DE 
NASCIMENTO 

14/07/1985 

100 41967D886E5DD930 
SAMARA ANDRADE 

BAHIENSE 
0 50 50 PONTOS 

DATA DE 
NASCIMENTO 

10/01/1989 

101 37867D81CF518A0C 
PÂMELLA HEMERLY 

EMANOEL 
0 50 50 PONTOS 

DATA DE 
NASCIMENTO 

11/08/1990 

102 39567D841F12DD5E PAULA BRAGA PEREIRA 0 50 50 PONTOS 
DATA DE 

NASCIMENTO 
29/12/1996 

103 46067D9B2ACEB38F 
ADRIELE FERREIRA 

SANTOS 
0 50 50 PONTOS 

DATA DE 
NASCIMENTO 

02/05/1997 

104 46267D9B9F5D20C0 
MIQUÉIAS TEIXEIRA DA 

SILVA 
0 50 50 PONTOS 

DATA DE 
NASCIMENTO 

18/04/2000 

105 43467D8A6DAD3E3A 
FRANCIELY 

HANTEQUESTE 
HEMERLY RIBEIRO 

0 50 50 PONTOS 
DATA DE 

NASCIMENTO 
27/03/2003 

106 49867DB19974C453 
ÁDRIA ELIODORIO 

TAVARES 
0 50 50 PONTOS 

DATA DE 
NASCIMENTO 

27/09/2004 

107 37967D81F90470EA 
JOELBIO VERHEYEN 

SABADINI 
48 0 48 PONTOS 

DATA DE 
NASCIMENTO 

21/05/1988 

108 43267D8A18F93934 
PALOMA 

WANDERMUREM 
48 0 48 PONTOS 

DATA DE 
NASCIMENTO 

24/05/2002 

109 45567D998CA8700A 
BETANIA DAS NEVES 

SANTOS REZENDE 
45 0 45 PONTOS - 

110 44367D9680A7A474 
ROSANA DA SILVA 

SILVEIRA 
32 0 32 PONTOS - 

111 43367D8A27969191 
ELIZÂNGELA TOFONO 

PEREIRA 
27 0 27 PONTOS - 

112 42467D897689CCE5 
KAYLANE EIRIZ DE 

SOUZA 
18 0 18 PONTOS - 

113 51267DC0D65DD7A5 
DAIANA DA SILVA DO 

VALE 
16 0 16 PONTOS - 

114 42967D89DD8E15A1 
MAXCIENE ALVES 

BERTOLI 
15 0 15 PONTOS - 

115 45267D98B081AA0C 
CARLOS HENRIQUE 
DINIZ DOS SANTOS 

12 0 12 PONTOS - 

116 47167D9E32774143 OZIEL FREIRE DE MELO 11 0 11 PONTOS - 



P á g i n a  | 8 
 

 

25 de março de 2025    E X E C U T I V O   Órgão Oficial do Município   Edição nº 956   

117 36467D801B965E0F 
ARIANA COSME 

SIMPLÍCIO 
10 0 10 PONTOS - 

118 43767D8C8FCD9350 GAUBA DA SILVA 6 0 6 PONTOS - 

119 51667DC2A73AF71D 
FABIOLA SANTOS 

ADMIRAL 
4 0 4 PONTOS - 

120 45467D98F7C5B5B7 
ROSA LAURINDO GOMES 

DE OLIVEIRA 
1 0 1 PONTO 

DATA DE 
NASCIMENTO 

27/10/1979 

121 39767D8477A7B57D 
JAQUELINE PINTO 

PAULO 
1 0 1 PONTO 

DATA DE 
NASCIMENTO 

18/12/1985 

122 53567DD592EDE103 
MARIA MARGARIDA 

MENEGARDO 
GIOVANELLI 

0 0 0 PONTOS 
DATA DE 

NASCIMENTO 
26/11/1963 

123 41567D871BA1A5A9 
CRISTINA BIANCARDI 

LOUZADA 
0 0 0 PONTOS 

DATA DE 
NASCIMENTO 

30/12/1964 

124 36967D80E37E121B ELIOMAR KOPPE 0 0 0 PONTOS 
DATA DE 

NASCIMENTO 
21/03/1973 

125 38967D82E0787500 
ADELMO NASCIMENTO 

DE SOUZA 
0 0 0 PONTOS 

DATA DE 
NASCIMENTO 

01/01/1975 

126 54367DD8E35068D0 IVA SANDRA POLONINI 0 0 0 PONTOS 
DATA DE 

NASCIMENTO 
18/08/1976 

127 50567DB587541E36 
ANDRÉA DE SOUZA 

GOMES 
0 0 0 PONTOS 

DATA DE 
NASCIMENTO 

25/01/1981 

128 42067D88E0C06CF3 
LENITA FERREIRA DE 

SOUZA ARAGON 
0 0 0 PONTOS 

DATA DE 
NASCIMENTO 

09/10/1981 

129 40767D857A5D08A9 
ADRIANA DA COSTA 

CANDIDO SOARES 
0 0 0 PONTOS 

DATA DE 
NASCIMENTO 

13/02/1982 

130 39667D845747D3ED 
ANGELA MARIA 

DECOTHE 
0 0 0 PONTOS 

DATA DE 
NASCIMENTO 

09/03/1982 

131 52067DC40DE3B5EC 
DANÚBIA DA CRUZ 

SANTOS ROSSI 
0 0 0 PONTOS 

DATA DE 
NASCIMENTO 

13/05/1985 

132 52567DC64AF5B4DF 
ANGÉLICA DA SILVA 

FRANCISCO 
0 0 0 PONTOS 

DATA DE 
NASCIMENTO 

01/12/1986 

133 44467D96C41DCBBF 
JANAINA PARTELLI 

DONA 
0 0 0 PONTOS 

DATA DE 
NASCIMENTO 

14/05/1987 

134 36367D7FF7FD3F19 
LUCIANA TOFANO 

PEREIRA  
0 0 0 PONTOS 

DATA DE 
NASCIMENTO 

11/09/1987 

135 38767D82B1C93168 
MARISTELA DE SOUZA 

MOREIRA 
0 0 0 PONTOS 

DATA DE 
NASCIMENTO 

10/11/1991 

136 54067DD751B51631 
DENIS MILIOLI DOS 

SANTOS 
0 0 0 PONTOS 

DATA DE 
NASCIMENTO 

30/06/1992 

137 42667D8989029AEA 
SHEILA FERREIRA 
DEFINO DE SOUZA 

0 0 0 PONTOS 
DATA DE 

NASCIMENTO 
05/08/1992 

138 40967D86359912D0 
SABRINA ALVES DA 

SILVA 
0 0 0 PONTOS 

DATA DE 
NASCIMENTO 

24/08/1995 



P á g i n a  | 9 
 

 

25 de março de 2025    E X E C U T I V O   Órgão Oficial do Município   Edição nº 956   

139 37267D81334B2BE8 INGRID PATUSSI KOPPE 0 0 0 PONTOS 
DATA DE 

NASCIMENTO 
16/12/1995 

140 37167D8125A8F8F6 
DÉBORA MILIOLI DOS 

SANTOS 
0 0 0 PONTOS 

DATA DE 
NASCIMENTO 

31/07/1996 

141 37367D81403AABB2 
TATIANE RUFINO 

ROMÃO THOMPSON 
0 0 0 PONTOS 

DATA DE 
NASCIMENTO 

27/05/1999 

142 41067D86B69A5597 
SARA RIBEIRO PEREIRA 

COSTA 
0 0 0 PONTOS 

DATA DE 
NASCIMENTO 

04/06/1999 

143 39467D83D12D4178 
SABRINA VICENTE 

FERREIRA 
0 0 0 PONTOS 

DATA DE 
NASCIMENTO 

13/11/1999 

144 42167D88EA04B045 
LARA SCHEIDEGGER DE 

BARROS 
0 0 0 PONTOS 

DATA DE 
NASCIMENTO 

27/12/2003 

145 41767D879A519BFE ERICK MOTA SANTANA 0 0 0 PONTOS 
DATA DE 

NASCIMENTO 
03/01/2005 

146 43667D8A8BEA23D5 MANOELA SOUZA SILVA 0 0 0 PONTOS 
DATA DE 

NASCIMENTO 
12/05/2006 

SERVENTE (30 HORAS SEMANAIS) – LOCALIDADE ITATAÍBA E SÃO FRANCISCO: 

POSIÇÃO N.º INSCRIÇÃO NOME DO CANDIDATO 
TEMPO DE 
SERVIÇO 

TÍTULOS TOTAL 
CRITÉRIO DE 
DESEMPATE 

01 51767DC3807C9D04 
VALDINETE ALMEIDA DE 

OLIVEIRA DA SILVA 
50 50 

100 
PONTOS 

DATA DE 
NASCIMENTO 

15/11/1981 

02 40667D8576CCBCAF 
FERNANDA SOUZA DE 

OLIVEIRA 
50 50 

100 
PONTOS 

DATA DE 
NASCIMENTO 

13/08/1986 

03 52767DC706295142 
JOSIANE VIQUETTI JUSTI 

SANTANA 
23 50 

73 
PONTOS 

- 

04 37567D8189A26347 
SIMONE CHAGAS BASTOS 

BRANDÃO 
6 50 

56 
PONTOS 

- 

05 51367DC1C2705987 RAQUEL GOMES DE OLIVEIRA 8 0 8 PONTOS - 

06 53967DD72DF7F501 KELLI RODRIGUES DO AMPARO 0 0 0 PONTOS 
DATA DE 

NASCIMENTO 
30/03/1986 

07 48267DA0F399C1C0 TAIS CABRAL MARVILA 0 0 0 PONTOS 
DATA DE 

NASCIMENTO 
03/04/2003 

SERVENTE (30 HORAS SEMANAIS) – LOCALIDADE MUNDO NOVO: 

POSIÇÃO N.º INSCRIÇÃO NOME DO CANDIDATO 
TEMPO DE 
SERVIÇO 

TÍTULOS TOTAL 
CRITÉRIO DE 
DESEMPATE 

01 52467DC59AC8C724 LEIDI ANIS POLONINI 12 50 
62 

PONTOS 

DATA DE 
NASCIMENTO 

18/03/1980 

02 50767DBDE131A772 
ALESSANDRA PEREIRA 
RANGEL DESCHIAVONE 

12 50 
62 

PONTOS 

DATA DE 
NASCIMENTO 

06/04/1984 

03 43967D9510DD0670 
ROSINÉIA APARECIDA 

DA SILVA BIELA 
DALMOLIM 

0 50 
50 

PONTOS 

DATA DE 
NASCIMENTO 

02/11/1979 

04 48767DABA95C84C0 
JAQUELINE SORIO SILVA 

PEIXOTO 
0 50 

50 
PONTOS 

DATA DE 
NASCIMENTO 

27/04/1994 

05 40567D854909AF9F 
LARI BORTOLOTE 

MARCON 
0 50 

50 
PONTOS 

DATA DE 
NASCIMENTO 

06/03/1995 



P á g i n a  | 10 
 

 

25 de março de 2025    E X E C U T I V O   Órgão Oficial do Município   Edição nº 956   

06 36567D802FC677F6 
NOELI DE JESUS DE 
MELLO CORDEIRO 

0 0 0 PONTOS 
DATA DE 

NASCIMENTO 
02/01/1964 

07 38467D827EA39835 
MARCELA LOUZADA 

MACEDO 
0 0 0 PONTOS 

DATA DE 
NASCIMENTO 

03/01/1990 

08 43867D948B96D00E 
TATIANA MOZER 

MARQUEZINI 
0 0 0 PONTOS 

DATA DE 
NASCIMENTO 

04/03/1999 
SERVENTE (30 HORAS SEMANAIS) – LOCALIDADE PRINCESA: 

POSIÇÃO N.º INSCRIÇÃO NOME DO CANDIDATO 
TEMPO DE 
SERVIÇO 

TÍTULOS TOTAL 
CRITÉRIO DE 
DESEMPATE 

01 51067DC04A14CD17 
BRUNA BONADIMAN 

AMORIN SANGIORGIO 
18 0 18 PONTOS - 

02 53067DCA6A12DA89 
JOSIMARA CASSIANO 

RIBEIRO 
0 0 0 PONTOS 

DATA DE 
NASCIMENTO 

12/12/1987 

03 49667DB13FA71531 ESTEFANI CORREA GOMES 0 0 0 PONTOS 
DATA DE 

NASCIMENTO 
11/09/1999 

SERVENTE (30 HORAS SEMANAIS) – LOCALIDADE SÃO VICENTE: 

POSIÇÃO N.º INSCRIÇÃO NOME DO CANDIDATO 
TEMPO DE 
SERVIÇO 

TÍTULOS TOTAL 
CRITÉRIO DE 
DESEMPATE 

01 42367D895DF9AFF4 
ZEDIMARA 

WANDERMUREM 
7 50 57 PONTOS - 

02 44567D96E66399FD 
FERNANDA VENTURA 

FELIPPE VASCONCELOS 
24 0 24 PONTOS - 

03 36667D8053521ABD 
MARIA GORETTI 

SCHEIDEGGER DOS 
SANTOS 

20 0 20 PONTOS - 

04 47567D9F4FCAD364 
LIDIA APARECIDA DA 

SILVA MORREIRA 
0 0 0 PONTOS 

DATA DE 
NASCIMENTO 

27/08/1980 

05 47467D9F18CBABC6 VANDA LEAL MONTEIRO 0 0 0 PONTOS 
DATA DE 

NASCIMENTO 
07/06/1991 

06 53467DD557A2AC81 DIOVANA MENEGARDO 0 0 0 PONTOS 
DATA DE 

NASCIMENTO 
04/06/1997 

07 41467D86FC560AAF 
IGOR DESCHIAVONE 

MENEGARDO 
0 0 0 PONTOS 

DATA DE 
NASCIMENTO 

21/11/2001 

08 42567D89867F06CC JORGE SILVA NETO 0 0 0 PONTOS 
DATA DE 

NASCIMENTO 
09/03/2005 

SERVENTE (30 HORAS SEMANAIS) – LOCALIDADE VIRGÍNIA NOVA: 

POSIÇÃO N.º INSCRIÇÃO NOME DO CANDIDATO 
TEMPO DE 
SERVIÇO 

TÍTULOS TOTAL 
CRITÉRIO DE 
DESEMPATE 

01 39967D849A8F1B75 
LUCINEIA MARCONSINI 

BRESSAMINI COLE 
50 50 

100 
PONTOS 

- 

02 48967DABFE2D5EEA 
MARIA ANGÉLICA CALVI 

QUINTINO 
7 0 

7 
PONTOS 

- 

03 47967DA04B305226 
GIRLANE MOZER DE SOUZA 

TRES 
0 0 

0 
PONTOS 

DATA DE 
NASCIMENTO 

23/05/1984 

04 51967DC3F8FC33F8 
VALÉRIA BRESSAMINE 

MASSOLARI 
0 0 

0 
PONTOS 

DATA DE 
NASCIMENTO 

19/11/1985 

05 45067D983273E712 
LARISSA NUNES FRANCISCO 

DE SOUZA 
0 0 

0 
PONTOS 

DATA DE 
NASCIMENTO 

29/07/2000 



P á g i n a  | 11 
 

 

25 de março de 2025    E X E C U T I V O   Órgão Oficial do Município   Edição nº 956   

Rio Novo do Sul/ES, 25 de Março de 2025. 
FILIPE ROBSON MOULIM DA PASCHOA        

Presidente da Comissão 
 

ANDRESSA MOREIRA VIEIRA SILVA                                 CLAUDIANE LOUZADA WETLER 
Membro da Comissão                                                       Membro da Comissão 

 
JOCENEI MARCONCINI CASTELARI 

Prefeito Municipal 
 
 
 
 

PROCESSO SELETIVO SIMPLIFICADO N.º 05/2025 
1ª CONVOCAÇÃO PARA COMPROVAÇÃO DAS INFORMAÇÕES DECLARADAS  

NO ATO DA INSCRIÇÃO E DOS DOCUMENTOS PESSOAIS – 2ª ETAPA 
 

O Município de Rio Novo do Sul, Estado do Espírito Santo, através da Comissão de Processo Seletivo Simplificado, instituída pela 
Portaria Municipal n.º 01, de 04 de Janeiro de 2021, considerando os candidatos classificados para o cargo de SERVENTE, de acordo com o 
Resultado do Processo Seletivo Simplificado n.º 05/2025, CONVOCA: 

Os candidatos relacionados abaixo para apresentação de documentos via sistema, para Comprovação das Informações Declaradas no Ato 
da Inscrição e dos Documentos Pessoais, no prazo de 03 (três) dias úteis após a publicação desta convocação: 

SERVENTE (30 HORAS SEMANAIS) – LOCALIDADE CACHOEIRINHA: 

POSIÇÃO INSCRIÇÃO NOME DO CANDIDATO PONTUAÇÃO 

01 41867D87F77A227B SILVANA NARCISO PEÇANHA MARTINS 89 PONTOS 

02 39867D8480906653 LORIVANI CONCEIÇÃO DA SILVA HARTUIQ 74 PONTOS 

03 51467DC1E8207010 ELIANA THOMPSON DUTRA 50 PONTOS 

04 42267D88EFBA4DF1 IANA GANDOLFO AMPARO 50 PONTOS 

05 36267D7F3978FB10 JEAN LUCAS DE LIMA VIEIRA 50 PONTOS 

06 36867D809F07B9CB ELESSANDRA SUFIATE CASTELLARI SILLER 20 PONTOS 

07 46667D9D4D546D11 ROSELY SOARES SILVA 6 PONTOS 

08 51867DC3D8AA422A 
PAULA ADRIANA DALMÁZIO WANDERMUREM 

SANTANA 
4 PONTOS 

09 53767DD5E5F91D78 LEANDRO RODRIGUES CAETANO 0 PONTOS 

10 45867D9A748DBCE7 FABIO PINTO MARCONSINI 0 PONTOS 

11 37467D81812BBDD5 IVANA GIOVANELLI THOMPSON FREITAS 0 PONTOS 

12 39267D839E6A7EE7 DYANDRIA JASSIA PASSOS ROCHA 0 PONTOS 

SERVENTE (30 HORAS SEMANAIS) – LOCALIDADE CENTRO, QUARTEIRÃO E SÃO JOSÉ: 

POSIÇÃO INSCRIÇÃO NOME DO CANDIDATO PONTUAÇÃO 

01 52667DC6741CA40A AYLSA MARIA PEREIRA SCHMID 100 PONTOS 

02 44767D974E7AFBCA REGINA MILIOLI MENDONÇA 100 PONTOS 

03 41667D875BB67954 ALDINEIA DELFINO NARCISO 100 PONTOS 

04 47667D9F835CD3D3 DEUZINETE SOUZA GIOVANELI 100 PONTOS 

05 37767D81B792102D ALDA MARIA MARCON ROSSI 100 PONTOS 



P á g i n a  | 12 
 

 

25 de março de 2025    E X E C U T I V O   Órgão Oficial do Município   Edição nº 956   

06 44067D95D08884B1 JOELMA REGINA RESSONI 100 PONTOS 

07 49567DB0EEC5ED9B MARIA DO CARMO BIANCARDI FIGUEREDO 100 PONTOS 

08 46767D9DAF6D8F7F DEUCINEIA SOUZA SILVA 100 PONTOS 

09 44967D97B51E08B2 SELMA ROMÃO LOPES DO ESPÍRITO SANTO 100 PONTOS 

10 38367D826606234B ANGELA MARIA PERIM BORSOI 100 PONTOS 

11 53267DCB3CA3CB0F ANA MARIA BONADIMAN OLIOSA 100 PONTOS 

12 49167DACE642A777 MARLIZETE DEPOLO 100 PONTOS 

13 37067D80FF14622B ANTÔNIO MARCHIORI MARCON 100 PONTOS 

14 50167DB353E4BB9C LUCIANA FRANCISCA DE AZEREDO ALVES 100 PONTOS 

15 48167DA0DE56A529 ROSEMARI RIEDEL 100 PONTOS 

16 40067D84A660EAC1 MARIA DE FÁTIMA SANTANA ZECCHINI 100 PONTOS 

17 49967DB30B77C0C0 ELIENE OINHOS 100 PONTOS 

18 44167D9638E18F78 VALCEIA DE MENEZES DOS SANTOS 100 PONTOS 

19 41367D86FBC43F2A NATÁLIA PERIN ALMEIDA 100 PONTOS 

20 49267DACFE6A5913 LILIA BARROS SOUZA 100 PONTOS 

21 44867D97AC07AA49 DULCINEIA CORRÊA COSTA CONTAEFFER 100 PONTOS 

22 46867D9DDB8ADAAE EDNEIA LIMA RODRIGUES 100 PONTOS 

23 50267DB379EBA630 ELIANE MARTINS SCHEIDEGGER BARROS 100 PONTOS 

24 50467DB4BF0D7D64 JOZIEL SCHEIDEGGER FERNANDES 100 PONTOS 

25 46167D9B8E897465 ADENILZA VICENTE DOS SANTOS SILVA 100 PONTOS 

26 51567DC1F88A31B6 JETRON JULIO DE SOUZA 100 PONTOS 

27 48567DAA8E1354A6 ROSINEA BARBOZA DE JESUS DE SOUSA 100 PONTOS 

28 45167D983617D732 NINAMAR DE SOUZA FERREIRA 100 PONTOS 

29 48667DAB9BEAF489 
LUCIANA SCHEIDEGGER DE BARROS 

NOGUEIRA 
100 PONTOS 

30 46367D9BCB318C5C ALCIMARA DE MELO ELIODÓRIO FERREIRA 100 PONTOS 

31 40467D8537B3A436 RAQUEL MORAES CARVALHO 100 PONTOS 

32 50867DBF9FB4EBFB VANESSA PINTO MOTA 100 PONTOS 

33 40267D84D6A4755F EDINEIA CARVALHO GARCIA PAULO 100 PONTOS 

34 43067D8A0C506BC9 GESSICA PAULA SOUZA SILVA FERREIRA 100 PONTOS 



P á g i n a  | 13 
 

 

25 de março de 2025    E X E C U T I V O   Órgão Oficial do Município   Edição nº 956   

35 49067DAC1241C0ED LAYRA NUNES FRANCISCO 100 PONTOS 

36 41267D86D8016BA4 MARA ILZA NOVAIS DE ALMEIDA 100 PONTOS 

37 42867D89D21D7A19 
SABRINA DO CARMO MARCONSINI 

MARQUEZINI 
100 PONTOS 

38 45767D9A64E80A71 DEUZENI APARECIDA TEIXEIRA DOS SANTOS 99 PONTOS 

39 38167D823EDA0001 KÁLICA ROSSI DA SILVA 98 PONTOS 

40 48367DA2D2837BCA FERNANDA DE MELO ELIODORIO FRAGA 95 PONTOS 

41 39167D82FF0969B6 LAURIENE GONCALVES DOS SANTOS 92 PONTOS 

42 38867D82BE9E37B0 FABIANA SOUZA BARBOSA 89 PONTOS 

43 49767DB15BFE4F02 AMANDA DE MELO ELIODORIO TAVARES 89 PONTOS 

44 48467DA960BC69D0 LUIZA HELENA HERINGER DA SILVA 86 PONTOS 

45 43167D8A16D4381B CARMEM RESI FRANCISCO DE ALMEIDA 85 PONTOS 

46 45367D98E605CBEE MARILHA SANTANA DA SILVA 85 PONTOS 

47 52167DC4BBFB47F5 MARIA TEREZA BAYERL MARCONSINI 80 PONTOS 

48 39067D82ED59122D ALESSANDRO SOUZA PEÇANHA 80 PONTOS 

49 37667D81B4A96EC3 EVANETI LIMA RODRIGUES 77 PONTOS 

50 40367D851F49F878 CINTIA DA PENHA BONADIMAN DOS SANTOS 76 PONTOS 

SERVENTE (30 HORAS SEMANAIS) – LOCALIDADE ITATAÍBA E SÃO FRANCISCO: 

POSIÇÃO INSCRIÇÃO NOME DO CANDIDATO PONTUAÇÃO 

01 51767DC3807C9D04 VALDINETE ALMEIDA DE OLIVEIRA DA SILVA 100 PONTOS 

02 40667D8576CCBCAF FERNANDA SOUZA DE OLIVEIRA 100 PONTOS 

03 52767DC706295142 JOSIANE VIQUETTI JUSTI SANTANA 73 PONTOS 

04 37567D8189A26347 SIMONE CHAGAS BASTOS BRANDÃO 56 PONTOS 

05 51367DC1C2705987 RAQUEL GOMES DE OLIVEIRA 8 PONTOS 

06 53967DD72DF7F501 KELLI RODRIGUES DO AMPARO 0 PONTOS 

07 48267DA0F399C1C0 TAIS CABRAL MARVILA 0 PONTOS 

SERVENTE (30 HORAS SEMANAIS) – LOCALIDADE MUNDO NOVO: 

POSIÇÃO INSCRIÇÃO NOME DO CANDIDATO PONTUAÇÃO 

01 52467DC59AC8C724 LEIDI ANIS POLONINI 62 PONTOS 

02 50767DBDE131A772 ALESSANDRA PEREIRA RANGEL DESCHIAVONE 62 PONTOS 

03 43967D9510DD0670 
ROSINÉIA APARECIDA DA SILVA BIELA 

DALMOLIM 
50 PONTOS 



P á g i n a  | 14 
 

 

25 de março de 2025    E X E C U T I V O   Órgão Oficial do Município   Edição nº 956   

04 48767DABA95C84C0 JAQUELINE SORIO SILVA PEIXOTO 50 PONTOS 

05 40567D854909AF9F LARI BORTOLOTE MARCON 50 PONTOS 

06 36567D802FC677F6 NOELI DE JESUS DE MELLO CORDEIRO 0 PONTOS 

07 38467D827EA39835 MARCELA LOUZADA MACEDO 0 PONTOS 

08 43867D948B96D00E TATIANA MOZER MARQUEZINI 0 PONTOS 

SERVENTE (30 HORAS SEMANAIS) – LOCALIDADE PRINCESA: 

POSIÇÃO INSCRIÇÃO NOME DO CANDIDATO PONTUAÇÃO 

01 51067DC04A14CD17 BRUNA BONADIMAN AMORIN SANGIORGIO 18 PONTOS 

02 53067DCA6A12DA89 JOSIMARA CASSIANO RIBEIRO 0 PONTOS 

03 49667DB13FA71531 ESTEFANI CORREA GOMES 0 PONTOS 

SERVENTE (30 HORAS SEMANAIS) – LOCALIDADE SÃO VICENTE: 

POSIÇÃO INSCRIÇÃO NOME DO CANDIDATO PONTUAÇÃO 

01 42367D895DF9AFF4 ZEDIMARA WANDERMUREM 57 PONTOS 

02 44567D96E66399FD FERNANDA VENTURA FELIPPE VASCONCELOS 24 PONTOS 

03 36667D8053521ABD MARIA GORETTI SCHEIDEGGER DOS SANTOS 20 PONTOS 

04 47567D9F4FCAD364 LIDIA APARECIDA DA SILVA MORREIRA 0 PONTOS 

05 47467D9F18CBABC6 VANDA LEAL MONTEIRO 0 PONTOS 

06 53467DD557A2AC81 DIOVANA MENEGARDO 0 PONTOS 

07 41467D86FC560AAF IGOR DESCHIAVONE MENEGARDO 0 PONTOS 

08 42567D89867F06CC JORGE SILVA NETO 0 PONTOS 

SERVENTE (30 HORAS SEMANAIS) – LOCALIDADE VIRGÍNIA NOVA: 

POSIÇÃO INSCRIÇÃO NOME DO CANDIDATO PONTUAÇÃO 

01 39967D849A8F1B75 LUCINEIA MARCONSINI BRESSAMINI COLE 100 PONTOS 

02 48967DABFE2D5EEA MARIA ANGÉLICA CALVI QUINTINO 7 PONTOS 

03 47967DA04B305226 GIRLANE MOZER DE SOUZA TRES 0 PONTOS 

04 51967DC3F8FC33F8 VALÉRIA BRESSAMINE MASSOLARI 0 PONTOS 

05 45067D983273E712 LARISSA NUNES FRANCISCO DE SOUZA 0 PONTOS 

1. A documentação será enviada pelo Sistema de Processo Seletivo disponível em www.rionovodosul.es.gov.br/selecao. O candidato deverá 
fazer login, acessar a opção “PAINEL DO CANDIDATO”, clicar em “MINHAS INSCRIÇÕES”, localizar o processo seletivo e enviar a 
documentação de forma legível em formato PDF através da opção “ENVIAR DOCUMENTOS” vinculando os documentos exigidos com o 
respectivo processo seletivo. 

2. Os candidatos deverão enviar via sistema, obrigatoriamente, de forma legível os seguintes documentos: 
a) Documento de Identificação com foto (RG, CNH, Carteira Profissional, etc.); 
b) CPF; 
c) Comprovante de Escolaridade; 

 



P á g i n a  | 15 
 

 

25 de março de 2025    E X E C U T I V O   Órgão Oficial do Município   Edição nº 956   

 

d) Documentos comprovadores da pontuação de Experiência Profissional (Caso tenha informado pontuação de Tempo de Serviço); 
e) Declaração de não utilização do tempo de serviço de aposentadoria (Anexo 01 do Edital de Abertura); 
f) Documentos comprovadores da pontuação de Capacitação Profissional (Caso tenha informado pontuação de Títulos). 

3. Para a comprovação da experiência profissional e da qualificação profissional, o candidato deverá observar atentamente todas as 
especificações detalhadas nos itens 8 e 9 do Edital de Abertura do Processo Seletivo Simplificado. Caso os documentos apresentados de 
experiência profissional e qualificação profissional não cumpram as condições previstas nos itens 8 e 9 o candidato será ELIMINADO. 

4. Todos os candidatos convocados deverão apresentar a DECLARAÇÃO DE NÃO UTILIZAÇÃO DO TEMPO DE SERVIÇO DE 
APOSENTADORIA (conforme ANEXO 01 do Edital de Abertura), sendo um documento obrigatório, independente se possuem tempo de 
serviço ou não. Serão ELIMINADOS os candidatos que não apresentarem este documento preenchido e assinado. 

5. Não serão considerados válidos os documentos ilegíveis, rasurados e os que contenham qualquer defeito que impossibilitem a comprovação 
das informações declaradas. 

6. Na hipótese da não comprovação dos requisitos mínimos exigidos para o cargo, o candidato será sumariamente ELIMINADO do processo 
seletivo. 

7. Caso os documentos apresentados não comprovem a pontuação informada na inscrição, o candidato será ELIMINADO do processo seletivo. 
8. O candidato que não enviar a documentação no prazo estabelecido será ELIMINADO do processo seletivo, independente dos motivos ou 

impedimentos que geraram a situação. 
Rio Novo do Sul/ES, 25 de Março de 2025. 

FILIPE ROBSON MOULIM DA PASCHOA 
Presidente da Comissão 

 
ANDRESSA MOREIRA VIEIRA SILVA                         CLAUDIANE LOUZADA WETLER 

                                                        Membro da Comissão                                                      Membro da Comissão 
 

JOCENEI MARCONCINI CASTELARI 
Prefeito Municipal 

 
/////////////////////////////////////////////////////////////////////////////////////////////////////////////////////////////////////////////////////////////////////////////////// 

 

PREFEITURA MUNICIPAL DE RIO NOVO DO SUL / ES 

JOCENEI MARCONCINI CASTELARI 

Prefeito Municipal 
JOCELINO MONTI COLE 

Vice-Prefeito 

******************************************************* 
Secretários Municipais 

       
OTÁVIO DE OLIVEIRA KOPPE 

Secretário Municipal de Administração 
 

RONEY VINICIUS ALVES PEÇANHA 
Secretário Municipal de Desenvolvimento  

Econômico, Rural, Industrial e Meio Ambiente 
 

ALCIDEMAR MARIANO SILVA 
  Secretário Municipal de Esportes, Lazer,  

Turismo e Cultura 
 

JOSE LEANDRO BARROS 
Secretário Municipal de Obras, Transportes  

e Serviços Urbanos 
 

ARIDELSON GIOVANELLI 
Secretário Municipal de Finanças  

 
PAULO CESAR DO AMARAL CONTAIFER 
Secretário Municipal de Planejamento 

 
DAYANA PESSINI MARCONSINI MARIN 
Secretária Municipal de Educação  

 
CRISTIANE DE ALMEIDA DUTRA COSTA 

Secretária Municipal de Assistência Social 
 

VIVIANI SILVA HEMERLY 
Secretária Municipal de Saúde 

www.rionovodosul.es.gov.br 
Responsável pela Publicação do Órgão Oficial de Rio Novo do Sul: 

THAIS EMILIA ROHR LOBO 


